1/4
Módulo TFT-LCD a cores AA101TA12 da Mitsubishi Electric
PARA LANÇAMENTO IMEDIATO N.º 3127
Questões de clientes Questões da imprensa
LCD Marketing Dept. Public Relations Division
Mitsubishi Electric Corporation Mitsubishi Electric Corporation

Densidade de píxeis (mm) 0,1695 (A) × 0,1695 (V)
Relação de contraste 1000：1
Brilho (cd/m2) 1000
Ângulos de visualização (°)(S/I), (E/D) 85/85, 85/85
Cores 262 K (6 bits/a cores)/16,77 M (8 bits/a cores)
Gama de cores (NTSC; %) 50
Unidade de retroiluminação LED
Vida útil da retroiluminação (típ.) (h) 100 000
Interface elétrica LVDS de 6/8 bits
Dimensões (mm) 231,0 × 153,5 × 8,5
Peso (g) 310
Temperaturas de funcionamento (°C) -40 a +80
Temperaturas de armazenamento (°C) -40 a +80
Gama com ângulo de visualização superamplo
Ecrã Resolução Modelo Ecrã Resolução Modelo
3,5" QHD AA035AE01 10,1" WXGA AA101TA12
5,0" WVGA AA050MG03/MH01 10,4" SVGA AA104SJ02
7,0" WVGA AA070MC01/11 XGA AA104XG02/12
AT070MP01/11 10,6" WXGA AA106TA01/11
7,8" 800 × 300 AA078AA01
12,1"
SVGA AA121ST01
8,0" WVGA AT080MD01/11 XGA AA121XP01/13
8,4" SVGA AA084SC01 WXGA AA121TH01/11
XGA AA084XD01/11 15,0" XGA AA150XW01/14
9,0" WVGA AA090ME01 SXGA+ AA150PD03/13
WXGA AA090TB01 17,5" WXGA AA175TE03
Consciência ecológica
Os modelos estão isentos de mercúrio e totalmente em conformidade com a diretiva 2011/65/EU sobre
Restrição de utilização de certas substâncias perigosas em equipamento elétrico e eletrónico (RoHS).